РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оr r/|, hа/ldцz.r.zоls r.\ - Г-т-
м2

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления
разрешепия на условно разрешеIIпый вид использования (малоэтажная

многоквартирная жилая застройка>> для образуемого
земельЕого участка

На основании заявлениrI (вх. j\Ъ Б-1025 от 01.02.2018 г.) о предоставлении

рrврешениrl на уоловно разрешенный вид использованиrI для образуемого
земельного участка, руководствуясь ст. 5.1 и ст. З9 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, гIравилами землепользования и застройки
Хаапшtампинского сельского поселениjI, Федеральным законом от 06.10.2003г.
Ns131-ФЗ кОб общих принципах оргаЕизации местного самоуправленшI в
Российской Федерации>>, Уставом Сортавальского муниципального района и
положением о публичных слушаниrIх, утвержденным Решением Совета
Сортавальского муниципального района от 27 января 2006 г. (в редакции
Решения от 02.03.2017 г. ЛЪ 262), в цеJuIх соблюдения права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов
правообладателей земельных участков и объектов капитаJ,Iьного строительства

на территории Хаапалампинского сельского поселениrI постановляю:
1 . Провести rryбличные слушания по вопросу предоставления разрешеЕиJI

на условно разрешенный вид использования (м€Lпоэтажная многоквартирная
жилая застройко> в отношении образуемого земельного }п{астка общей
площадью 2400 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация,
Республика Карелия, Хаапалампинское сельское поселение, п. Хаапалампи,

ул. Щентральн€ш, д. 20, в территориальной зоне <<ЖИ>> - зоне застройки
индивидуtlльными и блокированными жилыми домаIчIи.

2. Назначить проведение публичньrх слушаний на 26 февраrrя 2018 года в
16 час. 30 мин. в здании адмиЕистрации Хаапалампинского сельского
поселения по адресу: п. Хаапаrампи, Выборгское шоссе, д. 1В.

I

3. Назначить ответственной за организацию и проведение публичньrх
слушаний Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и
застройки (далее - Комиссия), состав и порядок деятельности которой
утвержден постановлением администрации СортаваJIьского муниципального
района Ns 7l от 27.04.2015 г. <<О Комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки> (в редакции Постановления N9 3 от
26.0|.2016 г. и Постановления J\Ъ 14 от 07.02.2018 г.).

4. Лицом, уполномоченным к проведению слушаний, назначить
заместителя председателя Комиссии - начшIьника отдела территориального
планирования и градостроительства муниципаJIьного казенного уrреждения
<<Недвижимость-ИНВЕСТ>.

5. ПредложениJI и замечания по вопросу предоставления разрешениrI на

условно разрешенныи вид использования вышеуказанного земельного }п{астка
принимаются Комиссией для включениJI их в протокол публичных слушаний в
срок до 22 февразtя 2018 г. по адресу: г. Сортавала, пл, Кирова, д. l1, каб. 10 в

рабочие дни с 9.00 до 17.00 час., перерыв на обед с 1З.00 до 14.00 час.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете

<Ладога-СортаваJIа) и на официальном сайте администрации Сортавальского
муниципального района в сети Интернет.

Глава СортаваJIьского
муницип€}льного района С. В. Крупин